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Wielkopolska na VI Międzynarodowym Szczycie Inwestycyjnym w
Doniecku

To cykliczna, międzynarodowa impreza z udziałem gości ze świata ukraińskiej
polityki, m.in. Prezydenta Ukrainy Wiktora Janukowycza oraz przedstawicieli
ukraińskiego parlamentu - Rady Najwyższej. Obecne na Szczycie były także służby
dyplomatyczne oraz przedstawiciele ukraińskiego i światowego biznesu. Była to
także okazja do rozmów z przedstawicielami Obwodu Donieckiego – centrum
ukraińskiego przemysłu i jednego z najbogatszych regionów Ukrainy.

W czasie pobytu w Doniecku przedstawiciele z Wielkopolski, którym przewodniczyła
Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Poznaniu Hanna Grunt, oprócz udziału w obradach Szczytu, odbyli spotkania
dwustronne z przedstawicielami administracji Donieckiej Rady Obwodowej oraz
Państwowej Administracji Obwodu Donieckiego, w tym z Andrijem Fedorukiem –
Przewodniczącym Donieckiej Rady Obwodowej. Miały również miejsce spotkania z
przedstawicielami donieckich przedsiębiorców i organizacji rolniczych,
prezentujących swoją ofertę na towarzyszących Szczycie targach.

Rezultatem odbytych rozmów było m.in. uzgodnienie szczegółów dalszej współpracy
w zakresie przekazywania wielkopolskiego know-how dotyczącego dostosowywania
się regionu do funkcjonowania w ramach mechanizmów UE. Realizacja wspólnych
projektów z przedstawicielami samorządów z Obwodu Donieckiego jest wcieleniem
w życie idei Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka, któremu
zależy na przekazywaniu doświadczeń demokratycznej transformacji do państw
objętych inicjatywą Partnerstwa Wschodniego. Została ona wyrażona m.in. w czasie
II posiedzenia Stałej Ogólnopolskiej Konferencji Współpracy Międzynarodowej
Samorządów 28 czerwca 2013 r. w Poznaniu – „Polska ma duże doświadczenia w
transformacji i demokratyzacji państwa. Tymi doświadczeniami chcemy się dzielić,
chociażby dlatego, aby w pewnym sensie spłacać dług, który zaciągnęliśmy u
naszych partnerów w Europie Zachodniej, którzy wspierali nas w trudnym procesie
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przemian.”

Współpraca w oparciu o konkretne projekty jest efektem kontaktów zainicjowanych
przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka w 2010 r. na
prośbę samorządowców z Doniecka, szukających możliwości skutecznego
funkcjonowania swojego regionu w ramach mechanizmów udostępnionych przez UE
po podpisaniu przez Ukrainę umowy stowarzyszeniowej. Najważniejszym działaniem
tej współpracy w roku 2013 r. była realizacja projektu „Know-how dla Obwodu
Donieckiego – wzmocnienie struktur administracyjnych i rozwoju regionalnego na
Ukrainie”, dzięki środkom grantowym pozyskanym przez UMWW w ramach „Know-
how Exchange
Programme” (KEP) Inicjatywy Środkowoeuropejskiej (CEI). Wysoka ocena
teoretycznych i praktycznych umiejętności uzyskanych przez samorządowców z
Obwodu Donieckiego na stażu w Wielkopolsce zaowocowała prośbą o
przygotowanie kolejnych szkoleń i wizyt studyjnych.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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